
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO04/22 
Processo Administrativo N° GM-PEO04/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/01/2022 11:32:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/01/2022 15:37:42 CADASTRO DE PROPOSTA KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 

31/01/2022 23:06:23 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

31/01/2022 23:07:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

032022 14:23:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 

Õt/2022 12:08:45 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

08/02/2022 14:03:43 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

08/02/2022 14:26:50 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

08/02/2022 16:43:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

08/02/2022 21:34:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

09/02/2022 08:29:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

0910212022 09:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PEO04/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
09/02/2022 09:02:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
dentificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
09/02/2022 09:03:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR ITEM", 
obedecendo os valores de referência como base. 
09/02/2022 09:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SE HORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
c nte do Edital que rege este certame. 
09iu2/2022 09:03:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MINALBA Modelo: MINALBA 

Descrição: 7689 - ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GÁS: ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ROSCA E LACRE; 
CONTENDO 500 ML,VALIDADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE COM 12 UNIDADES 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 10,40 Valor Total: 41.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 048 35.959.058/0001-41 15,36 10,40 Sim 

    

    

2 F RUBENS DE M SATURNINO ME 032 17.980.119/0001-70 15,36 11,00 Sim 

3 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 064 31.864.815/0001-42 15,36 13,49 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 035 05.848.835/0001-10 15,00 1433 Sim 

5 EUDES XIMENES NOBRE 092 25.134.808/0001-92 15,00 15,00 Sim 

Gerado em: 09/02/2022 09:46:39 1 de 7 



/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/02/2022 09:08:56 DISPUTA 

09/02/2022 09:08:56 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 15,36 

15,36 

09 2022 09:08:56 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

09/02/2022 09:08:56 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 15,00 

09/02/2022 09:08:56 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 15,36 

09/02/2022 09:09:22 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,90 

09/02/2022 09:10:22 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,50 

09/02/2022 09:12:14 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 14,85 

09/02/2022 09:15:15 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,45 

09/02/2022 09:15:57 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,40 

09/02/2022 09:17:50 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,35 

09/02/2022 09:18:05 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,34 

09/02/2022 09:18:11 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 14,33 

09/02/2022 09:19:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,32 

09/02/2022 09:23:09 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,30 

09/02/2022 09:23:23 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,29 

09/02/2022 09:23:32 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,28 

or2022 09:23:56 TEMPO RANDÔMICO 

09/02/2022 09:24:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,50 

09/02/2022 09:24:32 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,40 

09/02/2022 09:24:58 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,30 

09/02/2022 09:24:59 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 13,49 

09/02/2022 09:25:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,29 

09/02/2022 09:25:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,20 

09/02/2022 09:25:54 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,19 

09/02/2022 09:26:07 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,10 

09/02/2022 09:26:17 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,09 

09/02/2022 09:26:28 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 12,20 

09/02/2022 09:26:45 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 12,19 

09/02/2022 09:27:10 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,90 

09/02/2022 09:27:19 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,89 

09/02/2022 09:27:30 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,80 

09/0212022 09:29:01 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,79 

09/0212022 09:29:28 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,50 

Gerado em: 09/02/2022 09:46:39 2 de 7 

2022 09:08:56 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 

15,00 



0 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 005 17.980.119/0001-70 19,10 

2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 073 35.959.058/0001-41 19,10 

3 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 021 31.864.815/0001-42 19,10 

4 EUDES XIMENES NOBRE 054 25.134.808/0001-92 19,00 

DESCLASSIFICADOS 

1550 Sim 

16,30 Sim 

18,50 Sim 

19,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21 712022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09102/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/02/2022 09:08:56 DISPUTA 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

0910212022 09:30:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 064 

09/02/2022 09:30:56 FECHADO 1 

09/02/2022 09:31:29 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,00 

09/02/2022 09:31:31 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 10,40 

09/02/2022 09:35:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/02/2022 09:35:57 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

iim: 1 Unidade: GARRAFAO Marca: GRP/IQB Modelo: 

Descrição: 7691 - VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS 

Quantidade: 50 Valor Unit: 15,50 Valor Total: 775,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

09/02/2022 09:08:56 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 19,10 

09/02/2022 09:08:56 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 19,10 

09/02/2022 09:08:56 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 054) 19,00 

09/02/2022 09:08:56 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 19,10 

09/02/2022 09:09:31 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,90 

09/02/2022 09:11:02 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,80 

09/02/2022 09:15:27 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,75 

09/02/2022 09:16:07 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,70 

09/02/2022 09:18:10 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,65 

09/02/2022 09:18:17 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,64 

09/02/2022 09:23:27 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,60 

091021202209:23:34 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,55 

09/02/2022 09:23:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,54 

Gerado em: 09/022022 09:46:39 3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

09/02/2022 09:23:46 LANCE KLEZER CATIJNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 

0910212022 09:23:57 TEMPO RANDÔMICO 

09/02/2022 09:23:58 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,49 

09/02/2022 09:24:27 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,20 

09/02/2022 09:24:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,10 

09/02/202209:25:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,09 

09/02/2022 09:25:32 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,08 

09/02/2022 09:25:50 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,00 

09/02/2022 09:26:04 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,99 

09/02/2022 09:26:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,80 

09/02/2022 09:26:34 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,79 

09:26:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,60 

09/li zí2022 09:26:57 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,50 

091021202209:27:21 LANCE SERVI COS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,30 

091021202209:27:29 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,29 

091021202209:27:52 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,20 

091021202209:28:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,19 

091021202209:28:25 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,10 

091021202209:29:10 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,09 

091021202209:29:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,05 

09102J202209:29:38 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,04 

09/02/2022 09:29:49 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,00 

09/0212022 09:31:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 005, 
PARTICIPANTE 021 

09/02/2022 09:31:57 FECHADO 1 

09/02/2022 09:32:23 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 15,50 

02022 09:32:24 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 16,30 

09/02/2022 09:36:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances ë F RUBENS DE M SATURNINO ME 

09/02/2022 09:36:57 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEIVA Modelo: 

Descrição: 4909 - ÁGUA MINERAL 20LT- SEM GÁS NATURAL, EVASADA COM 20 LITROS. A ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR-SE 
LÍMPIDA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MÍNIMO 60 
DIAS DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM GARRAFÃO RETORNÁVEL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, 
FABRICADO COM SUBSTANCIAS, LACRADA E COM TAMPA E LACRE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS, COM RÓTULO INTACTO, 
SEM VAZAMENTOS, MACHAS, ODORES, FUROS, FISSURAS OU AMASSOS; DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS VIGENTES DA ABNT E CONTER NO FUNDO A DATA DE ENTREGA. RÓTULO COM CARIMBO DE APROVAÇÃO OU 
NÚMERO DO PROCESSO DO DNPM, CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DA FONTE E DA EMPRESA ENVASADORA, SEU CNPJ, 
MUNICÍPIO. ESTADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, CARACTERISTICA FSICA QUÍMICAS, NOME DO LABORATÓRIO, NUMERO E 
DATA DE ANÁLISE DA AGUA, VOLUME, DATA DE ENGARRAFAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSÃO 
INDELÉVEL/INAPAGÁVEL. A AGUA DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 2.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 09/02/2022 09:46:39 4 de 7 



1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 031 17.980.11910001-70 7,67 550 

090 31864.815/0001-42 7,67 698 3 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 

6,74 091021202209:28:21 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 

6,70 091021202209:28:35 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 

6,69 091021202209:28:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 

6,60 091021202209:29:08 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 

6,59 091021202209:29:20 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 

6,50 091021202209:29:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 

6,49 09/02/2022 09:30:31 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 007 35.959.058/0001-41 7,67 6,00 

4 EUDES XIMENES NOBRE 065 25.134.808/0001-92 7,00 7,00 

Sim 

Sim 

Sim 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

0910212022 09:39:53 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09102/202 09:42:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

3 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 023 31.864.815/0001-42 2,81 2,40 Sim 

0,J2022 09:18:38 DISPUTA 

09 12022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

CLASSIFICAÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

09102/2022 09:33:38 TEMPO RANDÕMICO 

09/02/2022 09:41:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 023 
09/02/2022 09:41:38 FECHADO 1 

09/02/2022 09:41:50 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 1,80 

09/02/2022 09:46:04 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 1,49 

09/02/2022 09:46:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
09/02/2022 09:46:38 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: íVINA GUED€S BER ARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Gerado em: 09/02/2022 09:46:39 7 de 7 


